20/2024  por  mais  24  meses,  a  par=r  de  29/03/2026  até  28/03/2028,  podendo  ser  prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do ar=go 107 da Lei nº 14.133, de
2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$
651.245,22  (seiscentos  e  cinquenta  e  um  mil,  duzentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  dois

centavos) para a vigilância orgânica e de  R$ 23.506,69 (vinte e três mil,  quinhentos e seis reais e
sessenta e nove centavos) para a vigilância monitorada, perfazendo o total mensal de R$ 674.751,91
(seiscentos e setenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos) e
global de R$ 16.194.045,84 (dezesseis milhões, cento e noventa e quatro mil, quarenta e cinco reais
e oitenta e quatro centavos) para 24 meses, conforme descrito na Cláusula segunda do Contrato nº
20/2024.

2.2. O  valor  acima  é  meramente  es+ma+vo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à  CONTRATADA
dependerão dos quan+ta+vos efe+vamente prestados.